COMPARNIA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA
RESENA INFORMATIVA AL 31 DE MARZO DE 2025 - 32 TRIMESTRE

1. BREVE COMENTARIO SOBRES LAS ACTIVIDADES DE LA SOCIEDAD COMENTARIO SOBRES LAS ACTIVIDADES DE LA SOCIEDAD

La recuperacion de la actividad y el buen entorno financiero, en un marco de equilibrio fiscal y
disciplina monetaria, dan cuenta de que lo peor de la crisis ya pasé. La sociedad mantiene su apoyo al gobierno,
dando margen para abordar los desafios de la sostenibilidad del equilibrio fiscal y la flexibilizacion cambiaria.

La inflacién alcanzé 117,8% anual en diciembre de 2024, en un proceso de desinflacion definido por
la astringencia monetaria y el manejo del tipo de cambio, pero se abordd buena parte del desajuste de precios
relativos. Para diciembre de 2025 se proyecta una inflacidn en torno a 35% (con un balance de riesgos sesgado hacia
un valor menor).

En 2024, la economia argentina cerrd con una caida del PIB del 1,7%, a pesar del repunte del 2,1% en
el cuarto trimestre. La baja anual se debid principalmente a la fuerte contraccion de la inversion y el consumo. Sin
embargo, en enero de 2025 se observaron sefiales de recuperacién, con un crecimiento del 6,5% en la actividad
econdmica y del 7,1% en la industria. La inflacién mostré una fuerte desaceleracidn, bajando del 25,5% en diciembre
de 2023 al 3,7% en marzo de 2025. La pobreza e indigencia también disminuyeron notablemente en el segundo
semestre de 2024. En el comercio exterior, hubo superavit en bienes en el primer bimestre de 2025, aunque persistid
el déficit en servicios. La cuenta corriente cerrd 2024 con saldo positivo, el BCRA incrementé sus reservas, y el Sector
Publico Nacional logré superdvit financiero anual por primera vez desde 2010. La deuda publica, aunque aun elevada,
cayo en términos del PIB.En este escenario, el esfuerzo de la empresa brindd sus frutos y mostroé respecto al mismo
periodo del afio anterior, una fuerte mejora tanto en el resultado operativo como en el final.

Tal como informamos oportunamente y en los Estados financieros anuales y trimestrales, en el mes
de agosto se cumplid un afo del incendio en la planta San Luis de la controlada Dos Anclas S.A., los grandes esfuerzos
realizados morigeraron los efectos de este hecho a pesar de que igualmente tuvimos una légica caida de volumen de
produccién y ventas. Como indicamos, el Directorio de la sociedad, definid la reconstruccion de la planta, proyecto
que ya esta en marcha, tratando de llevarlo a cabo en el menor tiempo posible. Estamos dando cumplimiento a toda
la informacién requerida por las aseguradoras, cumpliendo con los pasos necesarios que requiere este proceso de
cobertura de las pdlizas que cubren estos riesgos, entendiendo que no habrd inconvenientes con dichos tramites y
considerando que dicho impacto esta correctamente cubierto.

Queremos destacar el esfuerzo de nuestros colaboradores para pasar de la mejor manera y lo mas
rapido posible, por esta situacidn que nos toca transitar.

Como resultado de los esfuerzos realizados, al comparar los nueve meses de este periodo con los del
mismo periodo del afio anterior, se observan mejoras significativas en la eficiencia, lo que ha llevado a una
optimizacion de costos y, por ende, a un aumento en la ganancia bruta, en términos absolutos. Los resultados en
todas las métricas han mejorado, mostrando un rendimiento positivo en comparacidon con los nueve meses del
periodo anterior.
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ESTRUCTURA FINANCIERA CONSOLIDADA

Activo corriente
Activo no corriente
Activo Total

Pasivo corriente
Pasivo Total

Patrimonio atribuible a los propietarios
de la controladora

Participaciones no controladoras
Patrimonio Total

Pasivo Total y Patrimonio

ESTRUCTURA DE RESULTADOS CONSOLIDADOS

Resultado operativo - ganancia
Resultados financieros netos
Ganancia antes de Impuesto a las ganancias

Resultado Extraordinario

Impuesto a las ganancias

GANANCIA NETA Y RESULTADO INTEGRAL
DEL EJERCICIO

ESTRUCTURA DEL FLUJO DE EFECTIVO
CONSOLIDADO

Flujo neto de efectivo generado por /(utilizado en)

las actividades de operacién

Flujo neto de efectivo (utilizado en) /generado
por las actividades de inversion

Flujo neto de efectivo generado por /(utilizado en)

las actividades de financiacion

Total de efectivo (utilizado) generado en el
ejercicio

31-03-2025

31-03-2024

31-03-2023

31-03-2022

31-03-2021

50.660.801.715
20.376.148.437

44.989.645.777
21.709.140.984

49.070.246.267
22.671.618.058

44.603.248.772
24.391.393.402

39.176.239.739
23.448.115.623

71.036.950.152

66.698.786.761

71.741.864.325

68.994.642.174

62.624.355.362

23.131.198.444
24.151.908.022

15.595.038.937
16.394.669.007

16.929.372.022
18.268.177.419

20.022.068.279
20.833.680.764

18.803.158.443
20.144.934.887

46.037.768.329

847.273.801

44.312.557.383

1.062.274.236

47.342.284.839

1.088.324.503

49.768.564.322

1.139.619.237

48.188.832.153

660.875.136

46.885.042.130

45.374.831.619

48.430.609.342

50.908.183.559

48.849.707.289

71.036.950.152

61.769.500.626

66.698.786.761

71.741.864.323

68.994.642.176

31-03-2025

31-03-2024

31-03-2023

31-03-2022

31-03-2021

7.822.884.588
(3.559.278.750)

8.295.096.436
(7.780.685.224)

3.100.638.893
(3.844.425.370)

7.641.959.583
(3.742.292.659)

5.897.866.486
(3.814.262.569)

4.263.605.838

(3.343.599.690)

514.411.212

(121.831.792)
(1.123.301.480)

(743.786.477)

(428.795.816)

3.899.666.924

(1.220.666.540)

2.083.603.917

(430.940.803)

920.006.148

31-03-2025

(730.722.060)

31-03-2024

(1.172.582.293)

31-03-2023

2.679.000.384

31-03-2022

1.652.663.114

31-03-2021

4.049.442.267

(2.094.186.647)

4.920.599.376

(3.697.444.868)

1.643.106.508

(743.252.536)

1.630.292.447

(2.388.738.813)

581.940.399

2.827.400.596

(1.185.744.612)

309.259.462

1.570.378.919

(1.771.975.170)

348.459.334

6.875.854.996

(2.797.590.896)

(176.505.967)

1.950.915.446

146.863.083
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VOLUMEN DE PRODUCCION Y VENTAS 31-03-2025 31-03-2024 31-03-2023 31-03-2022 31-03-2021

Volumen ventas

Mercado interno 116.516 129.215 134.660 141.912 148.127
Mercado externo 1.008 1.135 1.045 1.091 1.184
Total 117.524 130.350 135.705 143.003 149.311

Volumen producciéon

Mercado interno 119.796 132.518 134.701 140.647 161.195
Total 119.796 132.518 134.701 140.647 161.195
INDICES 31-03-2025 31-03-2024 31-03-2023 31-03-2022 31-03-2021

Liquidez 2,19 2,88 2,90 2,23 2,08

Solvencia 2,94 4,07 3,93 3,31 3,11

Inmovilizacién del Capital 0,29 0,33 0,32 0,35 0,37

Rentabilidad 0,02 -0,02 -0,02 0,05 0,03

MIGUEL VIEGENER
PRESIDENTE



